dam ad te vt offeras olati-
onē et imoles victimas pa-
cificas. septē diebus expe-
ctabis donec veniā ad te:
et ostendaz tibi que facias
s. Itaq̄ cū auertisset humez
suū vt abiret a samuele im-
mutauit ei deus cor aliud:
et venerūt oia signa hec in
die illa. Veneruntqz ad p̄
dictū collez: et ecce cuneus
pphetar̄ obuius ei. Et in-
siluit sup eū spūs dñi et p̄
phetauit in medio eorum.
Vidētes aut̄ om̄s q̄ noue-
rāt eūz heri et nudiusterci⁹
q̄ eēt cū pphe-
taret: dixerunt ad inuicem
Quenam res accidit filio-
cis. Nū et saul inter pphe-
tas. Responditqz ali⁹ ad
alteruz dicēs. Et q̄s pater
ei⁹. Propterea x̄sum est
in puerbiū. Nū et saul inf-
prophetas. Cessauit aut̄ p̄
phetare et venit ad excelsū
Dixitqz patru⁹ saul ad eū
et puerū eius. Quo abistis
Qui responderūt. querere
asinas quas cū non reppe-

cū pphetis. v Et Cis pater eius. q̄tasi diceret. Cis pa-
ter eius nō ē ppeta: nec ad hoc dispositus quasi diceret.
nec iste deberet esse. p̄ talem modū loquebat dños. vii.
capitulo. H̄o sum ppeta nec filius ppete. sed pastor: ar-
mentarius r̄. In hebreo habet. Quis pater eoz. et sic re-

fertur ad sensu⁹ op-
positu⁹. vt dicit Ha.
Gal. sic exponedo:
quis pater eoz. s.
ppherarum. q. d. p̄-
pheta non habet p̄
successione paternā
sed deus eā dat sua
gratia culcans vo-
luerit. et iō nō est mi-
randu⁹ si iste habet
donu⁹ ppete. dato
q̄ pater eius pphe-
ta nō fuerit: vel ali⁹
de genere suo. r
Proptea v̄sū ē in
puerbiū. i. vulgare
v̄bū vel exemplare
y Nū et saul inter
pphas. q̄a q̄n alicui
ex inspirato dabat
donu⁹ pphe- v̄l alt
qd hm̄i dicebat B
v̄bz. Nū et saul r̄.
q. d. nō ē mirū si def-
isti sic datū fuit saul
Cetera patet v̄sc̄ ibi
3 De finone at r̄.
vt euitaret lactatiaz
et būllitatē suaret. et
etia fidelitatē secre-
ti. samuel ei vñ pererat
eū secrete. xp̄ quod
puep saul fecit p̄ire
ne audiret v̄ba ei⁹:
vt. s. dictū ē. et iō vo-
luit tenere secretū. et
debuit q̄usq̄ samu-
el negotiū publica-
ret. a Et cōnoca-
vit. hic p̄n ponit

electō saul's publica. licet em̄ samuel de mādato dñi cū in-
unxisset. et statim h̄ publicare posset tamē ad cōpescendū
murmur et indignatiōz alioz q̄ erat de nobiliorib⁹ tribu-
bus: q̄sui a dño vt p̄ signū euidēs oib⁹ electio saul's ap-
peret. et xp̄ h̄ vocavit pplm. et p̄ l̄a v̄sc̄ ibi. b Et cec-
dit sup cognatiōz methri. In hebi. h̄ mathei v̄l mathari
et iō dicūt alioz q̄ ē nomē x̄p̄iū vñ hois a q̄ denoīata fu-
it illa cognatio. h̄ in libro galyp̄. seu alibi nō inuenit tale
nomē vñius hois in tribu beniamin vñ cognatio noief:
iō dicūt alioz et pbabilis q̄ nō est nomē x̄p̄iū h̄ cōe. et signi-
ficiat in generali hoiez quēcūq̄ recte iacentē ad signū sa-
gittā telū vel lapidē. dñd cui⁹ intellectū sciendum. q̄ ma-
thar in hebreo significat signū ad qđ se exercitant sagitta-
rū vel fundibularū vel hm̄i: vt infra. xx. cap. vbi dī q̄ io-
natha dixit. et iaciā q̄si exercēs me ad signū. In hebreo h̄
dñd mathar. et eodē mō habet. Treno. iij. Posuit me q̄si
signū ad sagittā. in hebreo h̄. Posuit me q̄i mathar. et in
de deriuat hoc nomē mathari vel mathei significās ho-
minē recte ad signū iaciētē. In gabaon at vñ fuit saul fu-
erūt tales. vt h̄ Judicū. xx. vbi dī de habitatorib⁹ gabaa
sic fundis lapides ad certū iaciētēs vt capillū q̄z possent
percute r̄. Debellatis aut̄ filiis beniamin: vt h̄ Judicū
xxi. alioz vel saltē aliquis de illis euaserūt v̄l euasit. et ab illa
arte in qua erant excellentes denoīata est vna cognatio.
sicut frequēt contingit in hūanis. et de illis descēdit saul.

Ho iij

Ziber

c Quesierunt ergo reges abscondit eum se ex humiliitate et ut ostenderet se dignitatem regiam non ambire. vñ subdit. d Ecce absconditur est domini non in domo sua in gabaon: quod non potuerit ita cito inde haberi: sed in domo in qua hospitatus erat. vñ in hebreo hunc absconditur est inter vasas: et vocatur vasa armata quaeque alia quam se cu demulerat illi qui erant congregati in massib. et illa reposuerat per custodia i dominibus in quibus erant hospitati. e Locutus est rex scilicet populus se debebat habere ad regem et rex ad populum. f Et abiit cum eo rex consenserentes electioni a deo facte. g Filii vero belial. id est absque ingo legis domine et discipulis b Dixerunt: Quis rex quasi diceret: non. sed subdatur. i Et despererunt enim eo quod non erat de illis tribubus nobiliores: ut pote de tribu iuda cui promissum erat regnum. Hoc enim xliix. vñ de tribu Ephraim quam iacob in benedictione preposuerat Iacobus. Genesis xlviij. k Et non attulerunt rex. s. si exercitus sic nunc erat suetus fieri in creationibus regum et principum: et adhuc in pluribus locis obseruatur.

e quesierunt ergo eum et non erat in ventus. Et consuluerunt post hec dominum crucem nam venturum esset illuc. Respouditque dominus Ecce absconditur est domini. Cum currerint utique et tulerint eum inde: stetitque in medio populi: et altior fuit universus populus ab humero et sursum. Et ait samuel ad omnem populum. Certe videtis quem elegit dominus: quoniam non sit filius illi in omni populo. Et clamauit omnes populi: et ait. Eliuat rex. Locutus est autem samuel ad populum legem regni: et scripsit in libro et reposuit coram domino. Et dimisit samuel oem populum: singulos in domum suam. h Et saul abiit in domum suam in gabaon. Et abiit cum eo exercitus: qui tetigerat de suis corda. Filii vero belial b dixerunt. Num salvare nos poterit iste. Et despererunt eum et non attulerunt ei manuera. Ille dissimulabat se audire.

f Sapientium

Capitulum. xj.
AScendit aut̄
Hic p̄ūr de-
scribit̄ p̄dicte
electiois cōfirmatio
q̄ facta est y h q̄ saul
triumphavit de filiis
ammon. et sic oēs in
eū p̄senserūt et regēt̄
eius innouauerunt
Primo igitur circa
hoc ponit̄ hostiū in
cursio. scđo ip̄ox de
bellatio: ibi. Bene-
runt ergo nūciū. ter-
cio regis p̄firmatio:

ibi. Et ait populus. Circa primum dicit. a **A**scendit au-
tem. qđ aut in aliquib⁹ biblijs pponitur. Et factū est qđ
post mensem. nō est in hebreo. nec in biblijs correctis: qđ
nō est de textu. b **H**aas ammonites z̄. tpe emī iephe-
rex ammon venit cōtra filios israel reperēs totā terrā fili-
orum israel vltra iordanē: tanqđ ad suū regnū p̄tinentem
vt habeat. Iudi. xi. **G**z tūc fuit debellatus: vt ibidē habeat:
z ideo fortificato illo regno: iste rex forsitan ex eadē can-
sa venit p̄tra filios istl. c **P**abeto nos federatos z̄. s̄b
tributo cōpetenti: quia videbāt se impotentes ad resistē-
dūm. vt magis pater ex sequentib⁹. d **E**rum oim z̄.
voletbat emī eos inutiles reddere ad bellum. quia finisster
oculus clypeo tegitur. z ideo carens oculo dextro nō po-

A Capitulum. xj.
Scedit autem naas am-
monites : et pugnare
cepit aduersum Ia-
bes galaad: dixeruntque oes
viri iabes ad naas. Habe-
to nos federatos et seruie-
mus tibi. Et redit ad eos
naas ammonites. In hoc
d seriat vobiscum sed: ut eruam
oim vestrum oculos dextros.
e ponamus vos obprobrium in
vniuerso israel. Et dixerunt

test bene videre aduersariū. e Ponāq vos rē. hoc vo
lebat facere ad sui factantia. et ad incutendū terrorē alijs
ut sic se subiicerent eius servituti. f Concede nobis se-
piem dies rē. Cōcessit autē rex superbus spaciū petitū cre-
dens q nullus auderet venire ad lenandū eū de obsidio-

f ad eū seniores iabes. Con
cede nobis septem dies: ut
mittam nūcios ad vniuer
sos termios isrl: et si nō sue
rit q̄ defendat nos egredi
b emur ad te. Venerūt ergo
nūcios in gabaa saulis et lo
cuti sunt verba hec audien
te pplo. Et leuauit oīs po
pulus vocē suā et fleuit. Et
ecce saul veniebat sequēs
boues d̄ agro: et ait. Quid
h̄z ppplus q̄ plorat. Et nar
rauerūt ei x̄ba virorum ia
bes. Et insiluit spūs dñi i
saul cū audisset hec verba.
et iratus ē furor ei⁹ nimis.
Et assumēs vtruncq̄ bouē
cōcidit in frusta: misitq̄ in
omēs terminos isrl p ma
nū nūcioz dicēs. Quicūq̄
nō exierit et secutus fuerit
i saul et samuel sic fiet bob⁹
mei⁹. Inuasit ergo timor do
mini pp̄lm et egressi sunt q̄i
o vir vnus: et recēsuit eos in
bezeth. Fuerūtq̄ filioz is
rael trecenta milia viroru⁹
aut iuda triginta milia. Et
dixerūt nūcios qui venerāt
Sic dicetis viris qui sunt
a in iabes galaad. Cras erit
vob salns cū incaluerit sol
Venerūt ḡ nūcij et nūciaue
rūt viris iabes. Qui letati
st et dixerūt Mane exhibim⁹
ad vos: et facietis nobis
omne qđ placuerit vobis.
Et factū est cū dies crasti
nus venisset: cōstituit saul

civitatis i q̄ rex regnauit adonis bezech: vt habeat Iudei.s.
p **D**ivis aut iuda. xxx. milia. segregatim numerabant: eo
q̄ illa trib⁹ erat nobilior & bellicosior. q̄ **E**ras erit vob
salus. s. in futuro de p̄xio tñ. r **M**ane exibim⁹ ad vos
z̄. irrisorie loq̄bant eo q̄ sciebat auxiliū eis affuturū in
crastino. s. **E**t factū ē z̄. s. ab illa die i q̄ viri labes dixe
rāt verbū p̄cedēs. **M**ane exibimus z̄. non aut a die q̄ dī
xerat saul. **E**ras erit vobis salus z̄. q̄ qñ numeravit p̄p̄lm
adhuc distabat a loco obſidionis. & postea nūcij labes re
dierūt ad suos. & xpt hoc sicut dc̄m est allud qđ dixit saul
Eras erat vobis salus. ly cras non accipitur pro die cra
stina: sed pro futura die. de proximo tamen. r **C**onſi
tuat saul z̄. vt reperiret irruentes super exercitū filiorū am-